MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

REITORIA - DIRETORIA DE ENSINO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 66 DE 25 DE JULHO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO E EXTERNO PARA PROFESSOR CONTEUDISTA
DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO UAB DO

IFSertãoPE

Homologação Final das inscrições

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para Professor Conteudista da Equipe Multidisciplinar,

a fim de atuar nos cursos de graduação e pós-graduação, executados pelo Diretoria de Educação a

Distância DEaD/IFSertãoPE, dentro do Programa Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB,

vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) do Ministério da

Educação (MEC), torna público as homologações das inscrições.

Nome Situação Motivo
Amanda Fernandes Pereira da Silva Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Ana Carolynne Ferreira Lopes Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Ana Lariça Leite Santos Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Ana Paula Guedes do Nascimento Costa Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Andréa Dos Guimarães de Carvalho Deferida -

Antonio Wilson Junior Ramalho Lacerda Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Assisivânia Dantas de Sousa Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Betânia Barrôso Soares de Souza Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Bruna Campos de Cesaro Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Cecília Telma Alves Pontes de Queiroz Indeferida O indeferimento ocorreu de acordo com o
item 6.3 do edital.

Cícero Thiago Gomes dos Santos Deferida -

Cristiano Santiago de Sousa Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Dapheny Day Leandro Feitosa Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Debora Maria dos Santos Indeferida O indeferimento ocorreu de acordo com o
item 6.3 do edital.

Dinaldo Jorge Guedes Santos Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Edilene Dias Santos Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Edna Bezerra Ferreira da Silva Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Elinildo Marinho de Lima Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Erica Barbosa Santos Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Fabrício Ramos Penedo Deferida -

Igor Pires Reis Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Jaeline do Nascimento Herculano Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Jamires Munteiro de Andrade Indeferida O indeferimento ocorreu de acordo com o
item 6.3 do edital.

Juscelino Alves Henriques Deferida -

Karine Lima Silva Deferida -

Leopoldina Francimar Amorim Coelho Diniz Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea
“d“ e ”e” do edital.

Lidiane Batista Muniz Indeferida O indeferimento ocorreu de acordo com o
item 6.3 do edital.

Luciana Helena da Silva Brito Deferida -

Marina Pereira Outeiro Deferida -

Marina Peressin da Paz Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Patrícia Souza de Almeida Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Priscila da Silva Santos Indeferida O indeferimento ocorreu de acordo com o
item 6.3 do edital.

Raquel Rezende Dos Santos Deferida -

Rascius - Endrigho de Alcântara Uchôa Belfort Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Riard Heidson Damasceno Porto Indeferida O indeferimento ocorreu de acordo com o
item 6.3 do edital.

Ricardo Aparecido Santos Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Rosangela Inacio de Sousa Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Rosangela Maria da Costa Barbosa Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Stefânia Morais Pinto dos Santos Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Thayane Lopes Oliveira Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Valdenésio Aduci Mendes Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Viviane de Lima Noronha Indeferida Não atende ao item 3.1, alínea “e” do edital.

Petrolina-PE, 29 de setembro de 2023.

Eudis Oliveira Teixeira
Diretor de Educação a Distância- IFSertãoPE

Coordenador Geral UAB - IFSertãoPE
Portaria 296, de 01 de Julho de 2021

		2023-09-29T16:43:15-0300